
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 3 RISORSE UMANE - SERVIZI SOCIALI  
ufficio di piano

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 532 del 11/02/2022

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

Erogazione di interventi a favore di persone con disabilità  grave prive del sostegno 
familiare - “Dopo di Noi” – Legge 112/2016 – Approvazione  accreditamento degli 
operatori del Terzo Settore 

IL DIRIGENTE

Visti:  
• la deliberazione della Giunta Regionale del 25 gennaio 2008, n. 40 “Adozione dello 

Strumento di Valutazione Multidimensionale regionale per l’ammissione e presa in carico di 
persone portatrici di problematiche assistenziali complesse negli ambiti domiciliare, 
semiresidenziale e residenziale”;

 
• la deliberazione della Giunta Regionale del 3 maggio 2016, n. 223 “Servizi e interventi di 

assistenza alla persona nella Regione Lazio

 
• la Deliberazione della Giunta regionale del 25 luglio 2017, n. 454 “Linee guida 
operative regionali per le finalità della legge n. 112 del 22 giugno 2016 “Disposizioni in 
materia di assistenza in favore delle persone con disabilità grave prive del sostegno 
familiare” e del decreto interministeriale di attuazione del 23 novembre 2016”;

Premesso che :

• con la Deliberazione della Giunta regionale del 25 luglio 2017, n. 454 la Regione Lazio ha 
deliberato le linee guida operative regionali per l’attuazione delle finalità della legge n. 112 
del 22 giugno 2016, definendo tra l’altro:

• la suddivisione del territorio regionale in Ambiti sovra distrettuali per la gestione delle 
risorse del Fondo del Dopo di Noi (Distretto 1 e 2 Roma 4);



• con Determinazione Dirigenziale n. 906 del 4/06/2018 e successiva Determinazione 
Dirigenziale di proroga n. 1484 del 10/08/2018 è  stato  approvato l’Avviso Pubblico per il 
progetto “Dopo di noi”, in riferimento alla Legge 2 giugno 2016 n. 112 "Disposizioni in 
materia di assistenza in favore delle persone con disabilità grave prive del sostegno 
familiare" sul "Dopo di Noi", rivolto ai residenti nei Distretti 4.1 e 4.2. che  gli interventi 
previsti riguardano:

• percorsi programmati di accompagnamento per l’uscita dal nucleo familiare di origine 
ovvero per la deistituzionalizzazione

• interventi di supporto alla domiciliarità in soluzioni alloggiative;

• programmi di accrescimento della consapevolezza e per l’abilitazione e lo sviluppo delle 
competenze per favorire l’autonomia delle persone con disabilità grave e una migliore 
gestione della vita quotidiana;

• interventi di permanenza temporanea in una soluzione abitativa extra-familiare;

Dato atto che:

• con D.D. n. 217 del 07/02/2020  è stata nominata la Commissione;

• sono pervenute le seguenti istanze:

• prot. n. 71236 del 09/09/2021   Domus Cooperativa Sociale a r.l

Ritenuto, pertanto, approvare il seguenti  verbali 4 e 5 della Commissione che vengono allegati 
come parte non integrante, trasmessi dal presidente con nota prot. N  9476  del 09/02/2022
Ritenuto, viste le risultanze della Commissione, l’accreditamento degli operatori economici per 
l’erogazione di interventi a favore di persone con disabilità  grave prive del sostegno familiare 
“Dopo di Noi” – Legge 112/2016;  iscrivendo i seguenti soggetti del Terzo Settore:

• Domus Cooperativa Sociale a r.l per i Servizi offerti riferiti nei “Percorsi attivabili” punto 1 
/2/3/4

•  approvare l’allegato A) riportanti tutti i dati relativi agli stessi, da pubblicare sui siti 
istituzionali dei Comuni del Distretto Roma 4.1   e  4.2;

Dare atto il Registro  verrà continuamente aggiornato  in base alle nuove richieste.

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000;
 
Preso atto che la presente determinazione NON NECESSITA del visto di regolarità contabile e 
monetaria in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell’Ente;



Visto il D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

di prendere atto di quanto in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;
 

1. di aggiornare il Registro degli operatori del Terzo Settore, per Erogazione di interventi a 
favore di persone con disabilità  grave prive del sostegno familiare - “Dopo di Noi” – Legge 
112/2016 a f, iscrivendo i seguenti soggetti del Terzo Settore:
- Domus Cooperativa Sociale a r.l per i Servizi offerti riferiti nei “Percorsi attivabili” punto    
1 /2/3/4

2. di approvare l’ allegato A) riportante tutti i dati relativi ai soggetti iscritti, da pubblicare sui 
siti istituzionali dei Comuni del Distretto Roma 4.1 e Roma 4.2;

Il Dirigente
   MARRANI GIGLIO / InfoCamere S.C.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


